
OBSAH
Trestní předpisy dosudv edici ÚZ vyšly pod č. 16,39,117,150,175,192,215,246,272,282, 314,322,350,392, 
414,434,459,486,489,558,580,622,655,679, 716 (čísla 721 a 747obsahovalapouze trestní zákoník a trestní 
řád), 768, 825, 870, 909, 930, 966,1006,1083,1143,1187,1208,1259,1289,1342,1389,1437a 1456. Toto 
č. 1491 se od č. 1456 liší v předpisech vyznačených v obsahu tučným písmem.

*

Přehled trestního zákoníku............................................................................................................................. . . 6
Zákon č. 40/2009 Sb., 
trestní zákoník - účinnost od 28. června 2022 ......................................................................  15

Nařízení vlády č. 453/2009 Sb.,
kterým se pro účely trestního zákoníku stanoví, co se považuje za nakažlivé lidské nemoci, 
nakažlivé nemoci zvířat, nakažlivé nemoci rostlin a škůdce užitkových rostlin (přílohy zdarma
nawww.tre.sagit.cz)........................................................................................................................................... 117
Nařízení vlády č. 454/2009 Sb., 
kterým se pro účely trestního zákoníku stanoví, co se považuje za látky s anabolickým 

<

a jiným hormonálním účinkem a jaké je jejich větší množství, a co se pro účely 
trestního zákoníku považuje za metodu spočívající ve zvyšování přenosu kyslíku 
v lidském organismu a za jiné metody s dopingovým účinkem
(přílohy zdarma na www.tre.sagit.cz).............................................................................

Nařízení vlády č. 455/2009 Sb., •
kterým se pro účely trestního zákoníku stanoví, které rostliny nebo houby se považují 
za rostliny a houby obsahující omamnou nebo psychotropní látku a jaké je jejich množství 
větší než malé ve smyslu trestního zákoníku................'...................................................... ...
Nařízení vlády č. 467/2009 Sb.,
kterým se pro účely trestního zákoníku stanoví, co se považuje za jedy a jaké je množství 
větší než malé u omamných látek, psychotropních látek, přípravků je obsahujících a jedů 
(přílohy zdarma na www.tre.sagit.cz).............................................................................................

Přehled trestního řádu....................................................................................................................

118

119

.120
.121

Zákon č. 141/1961 Sb.,
o trestní II řízení soudní II (trestní řád) - účinnost od 28. června 2022 129
Vyhláška č. 23/2002 Sb.,
kterou se stanoví výše odměny za odborné vyjádření podané na žádost orgánů činných 
v trestním řízení................................................ .........................................................................

Vyhláška č. 312/1995 Sb.,
kterou se stanoví paušální částka nákladů trestního řízení

Vyhláška č. 456/2009 Sb.,
o kontrole výkonu trestu domácího vězení

266

267

268
Vyhláška č. 458/2009 Sb.,
kterou se stanoví denní sazba připadající na náklady spojené s výkonem trestu
domácího vězení a využitím elektronického kontrolního systému a způsob 
jejich úhrady............................................................  270
Vyhláška č. 508/2020 Sb.,
o odměně a náhradě hotových výdajů konzultanta přibraného pro účely trestního řízení . . . . . 271
Zákon č. 269/1994 Sb., 
o Rejstříku trestů - účinnost od 28. června 2022 ...................................................................... 273
Vyhláška č. 227/2016 Sb., 
o náležitostech formulářů žádosti o opis nebo výpis z evidence Rejstříku trestů a žádosti 
o opis z evidence přestupků 286

2

nawww.tre.sagit.cz
http://www.tre.sagit.cz
http://www.tre.sagit.cz


Zákon č. 137/2001 Sb„
o zvláštní ochraně svědka a dalších osob v souvislosti s trestním řízením a o změně 
zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů..........................

Zákon č. 218/2003 Sb.,
o odpovědnosti mládeže za protiprávní činy a o soudnictví ve věcech mládeže a o změně 
některých zákonů (zákon o soudnictví ve věcech mládeže)....................................................
Zákon č. 279/2003 Sb., 
o výkonu zajištění majetku a věcí v trestním řízení a o změně některých zákonů.............

Vyhláška č. 88/2015 Sb., 
o odměně správce pověřeného správou podílu v obchodní korporaci a o náhradě 
jeho hotových výdajů.......................................................................................................

Zákon č. 418/2011 Sb., 
o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim - účinnost od 28. června 2022

287

293

318

326

327

Zákon č. 59/2017 Sb., 
o použití peněžních prostředků z majetkových trestních sankcí uložených v trestním řízení
a o změně některých zákonů. ........................................................................................................................ 337

Zákon č. 169/1999 Sb., 
o výkonu trestu odnětí svobody a o změně některých souvisejících
zákonů......................................................................................................................................................  .343
Vyhláška č. 345/1999 Sb., 
kterou se vydává řád výkonu trestu odnětí svobody..................................................................................367

Vyhláška č. 10/2000 Sb.,
o srážkách z odměny osob, které jsou ve výkonu trestu odnětí svobody zaměstnány, 
o výkonu rozhodnutí srážkami z odměny těchto osob a chovanců zvláštních 
výchovných zařízení a o úhradě dalších nákladů 389

Nařízení vlády č. 361/2017 Sb., 
o výši a podmínkách odměňování odsouzených zařazených do práce ve výkonu
trestu odnětí svobody........................................................................................................................................396

I

83
88

8 
83

88
8 Ä - šš

 
8š

Zákon č. 129/2008 Sb., 
o výkonu zabezpečovací detence a o změně některých souvisejících zákonů.........................................398

Zákon č. 293/1993 Sb., 
o výkonu vazby.......................................................................................... 413
Vyhláška č. 109/1994 Sb., 
kterou se vydává řád výkonu vazby...............................................................................................................426

898289323888820888883889888888889838388883883353888839389883888888888988888888829208888888889588888888888888885388983888888882888822828888888882898888988398899388882929838888888883  

kapitola V - PROBAČNÍ A MEDIAČNÍ SLUŽBA 
888888955888888858 8285888888888888888834888838883838888588358858888888880888688888858838833885838383388885383335838888388838888888888385388388838835338538388888883888888888888838888588888 38

8 9

lil .. ’ 
38838,88

Zákon č. 257/2000 Sb
o Probační a mediační službě a o změně zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných 
ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů, zákona
Č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 359/1999 Sb 
o sociálně-právní ochraně dětí (zákon o Probační a mediační službě)....................... 443

kapitola VI-OBĚTI TRESTNÝCH ČINŮ
8%833333383838 *5335 88333333*333*33333333333333333*833:*333333*3*338333333333333333333333* 3333333353333333333333333333: 33332333333

35233533332202

3 w 3 8 3

=gg 
**3*553322 

33888 
833838 
3833883883

1 i3 J

I

Zákon č. 45/2013 Sb.,
o obětech trestných činů a o změně některých zákonů (zákon o obětech 
trestných činů) - účinnost od 28. června 2022............................................. 449

3



Vyhláška č. 119/2013 Sb., 
o standardech kvality poskytovaných služeb podie zákona o obětech trestných činů.........................468
Vyhláška č. 225/2013 Sb., ' 
kterou se stanoví vzory formulářů a jazyky členských států Evropské unie používané 
v přeshraničních případech poskytnutí peněžité pomoci obětem trestných činů . 
(přílohy č. 1 až 3 zdarma na www.tre.sagit.cz) .............................. 473

338888888888888888388888888888888888388888888 

kapitola Vli - AMNESTIE od roku 2013
Rozhodnutí prezidenta republiky č. 1/2013, 
o amnestii ze dne 1. ledna 2013 .....................................................................................................................475
(amnestie od 8.12.1989 do 31.12. 2012 najdete ve starších vydáních edice ÚZ)

SOUVISEJÍCÍ PŘEDPISY, . 
které najdete v jiném tématu edice ÚZ

Číslo 
předpisu 

veSb.

38833328333838303030353908083838825083883223338282333338833335333858858532828358555333895559238383323535589088389555555555558888809383585555532820502582288533338088338052853033238858037073038888358886838633233333525328338000068303

Název
• • ■ . . • 323* •" **2*03,3 ' 3.3- 222-

• • . ■ < ■ >.< • . ■ <• 2-.-2-2-0-2-2-040-0-0-0-.20,-2-0-.25030 - 52 z.*-j2-

TémaÚZ
B •*′ :

f

250/2016 zákon o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich Správní řád, přestupky
251/2016 zákon o některých přestupcích
37/1992 vyhláška o jednacím řádu pro okresní a krajské soudy 

•
• . a

- Občanský soudní řád, 
- Advokáti, soudy 

a soudci
382/2017 vyhláška o výběru, přijímání a přípravné službě justičních 

čekatelů a o odborné justiční zkoušce
Advokáti, soudy 
a soudci

104/2013 zákon o mezinárodní justiční spolupráci ve věcech trestních

Mezinárodní justiční 
spolupráce

283/1993 zákon o státním zastupitelství
361/2013 vyhláška, kterou se stanoví paušální částka nákladů vynaložených 

státem v souvislosti s převzetím odsouzeného
23/1994 vyhláška o jednacím řádu státního zastupitelství, zřízení poboček 

některých státních zastupitelství a podrobnostech 
o úkonech prováděných právními čekateli

383/2017 vyhláška o výběru, přijímání a čekatelské praxi právních čekatelů 
a o závěrečné zkoušce

201/1997 zákon o platu a něl 
a o změně a doplň« 
za pracovní pohotc 
organizacích a orgé

kterých dalších náležitostech státních zástupců 
‘ní zákona č. 143/1992 Sb., o platu a odměně 
vost v rozpočtových a v některých dalšíchř 
lnech, ve znění pozdějších předpisů

Zdarma 
přístupné na adrese 
www.sagit.cz

555/1992 zákon o Vězeňské službě a justiční stráži České republiky

Služební poměr, 
Policie ČR

Gŕ,

•

273/2008 zákon o Policii České republiky

442/2008 vyhláška o podrobnostech evidence letadel provozovaných Poli
cií České republiky

468/2008 nařízení vlády o zajišťování bezpečnosti určených ústavních čini
telů České republiky

122/2015 vyhláška o způsobu vnějšího označení, služebních stejnokrojích a 
zvláštním barevném provedení a označení služebních vozidel, 
plavidel a letadel Policie České republiky a o prokazování pří
slušnosti k Policii České republiky (o policejním označení)

4

http://www.tre.sagit.cz
http://www.sagit.cz

